
UCHWAŁA NR VIII.99.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz.506), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz.1508 z późn. zm.), w związku 

z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. z 2018 r. poz.1007) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społeczne, uprawniające do przyznania pomocy w formie zasiłku 

celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom  

wymienionym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 

poz.1007)  

 

§ 2. 

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, udzielanego dla osób i rodzin 

wymienionych w uchwale  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P. z 2018r.  poz.1007) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr II.11.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 
 Przewodniczący 

                                                                                                                                   Rady Gminy 

     

                                                                                                                              /-/  Michał Wąsik 



 

UZASADNIENIE 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje m.in. po spełnieniu kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium 

to od 1 października 2018 r. stanowią kwoty: 701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej 

oraz 528,00 zł na osobę w rodzinie. 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadzony uchwałą  

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 r. (M.P. z 2018r.  poz.1007)  przewiduje 

możliwość udzielenia wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” w latach  2014-2019 obowiązywało także kryterium dochodowe w wysokości 

150 % kryterium. Nowy program „Posiłek w szkole i w domu” zastępuje poprzedni rządowy 

program „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 

dochodowe do wysokości 150 %  jest przyjęcie stosownej uchwały na podstawie art. 8 ust 2 

oraz art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kryterium dochodowe dla świadczeń finansowych 

(zasiłek celowy) oraz określającej warunki zwrotu za wydatki za świadczenia z pomocy 

społecznej będące w zakresie zadań własnych.  

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie po zapoznaniu się z uchwałą  nr II.11.2018 

Rady Gminy Klembów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, wskazał na doprecyzowanie 

zapisów w § 1 i 2 ww. uchwały zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

MUW w Warszawie zaleca, aby podjąć nową uchwałę umożliwiającą otrzymanie dotacji dla 

osób o dochodach przekraczających (do 150%) kryterium określone w ustawie o pomocy 

społecznej. 

Mając na względzie doniosły charakter podejmowanej uchwały, polegający na polepszeniu 

sytuacji bytowej mieszkańców gminy (potencjalnych adresatów), a także cel i podstawowe 

zadania pomocy społecznej określone w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej należy przyjąć, że wyjątek wskazany w art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, umożliwia 

nadanie niniejszej uchwale mocy wstecznej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący 

                                                                                                                                   Rady Gminy 

     

                                                                                                                              /-/  Michał Wąsik 


